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URZĄD MIEJSKI W TCZEWIE 





  Tczew, dnia 30.01.2017 r.
Wydział Zamówień Publicznych
Plac Piłsudskiego 1
83-110 Tczew

 WZP.271.3.1.4.2017
Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                       na:  „Wykonanie termomodernizacji dwóch budynków szkół w Tczewie”.
Do Zamawiającego wpłynęły pisemne zapytania od Wykonawców dotyczące przedmiotowego postępowania. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z udzielonymi przez Zamawiającego odpowiedziami.
Pytanie nr 1

Pytanie dotyczące zadania nr II: ocieplenie dachu przewiduje ułożenie warstwy styropianu            + 1 x papa + membrana EPDM. Pytanie brzmi: czy można zastosować styropapę dwustronnie laminowaną + 2x krycie papą termozgrzewalną.
Odpowiedź

Zamawiający informuje, że zgodnie z dokumentacją projektową przewidziane jest pokrycie dachów membraną EPDM i nie może być zmienione na inny system pokrycia. Układ warstw oraz sposób wykonania zgodnie z dokumentacją projektową oraz zgodnie z wybranym przez Wykonawcę rozwiązaniem systemowym (spośród istniejących na rynku rozwiązań konkretnych producentów) powinien być następujący:

1) istniejące pokrycie dachowe z pap asfaltowych – oczyszczone i wyremontowane (przygotowane do montażu termoizolacji zgodnie z zasadami sztuki budowlanej oraz wymaganiami producenta membrany EPDM udzielającego gwarancji na wybrane rozwiązanie systemowe);
2) rozplanowanie i przygotowanie miejsc montażu dachowych kominków wentylacyjnych zgodnie z wytycznymi zawartymi w dokumentacji projektowej, zaleceniami producenta membrany EPDM oraz zasadami sztuki budowlanej;
3) warstwa termoizolacji ze styropapy mocowana mechanicznie wraz z osadzeniem kominków wentylacyjnych i pozostałych elementów mocowanych na dachu;
4) pokrycie dachu membraną EPDM mocowaną mechanicznie zgodnie z wytycznymi producenta (Wykonawca zgodnie z wytycznymi producenta systemu oraz                   w porozumieniu z projektantem opracowuje szczegółowy projekt mocowań mechanicznych dla wybranego rozwiązania systemowego konkretnego producenta). 

Zamawiający przypomina o obowiązku stosowania wszystkich wymaganych przez producenta materiałów systemowych (np. systemowe mocowania przewodów odgromowych) niezbędnych do uzyskania gwarancji producenta po wykonaniu dachu zgodnie z warunkami SIWZ. 

Zamawiający informuje, że można zastosować jako warstwę docieplenia styropapę laminowaną dwustronnie, o ile nie wyklucza tego producent systemu pokrycia dachu 
z zastosowaniem membrany EPDM.
Pytanie nr 2

W zadaniu nr 1 termomodernizacja SP 2 w opisie docieplenia ścian ponad cokołem przyjęto tynk silikonowy lub silikatowy wraz z malowaniem zgodnie z opisem elewacji. Na rysunku przekrój budynku w opisie jest tynk barwiony w masie. W związku z powyższym jakie zastosować rozwiązanie. Proszę również o podanie przedmiaru wymiany rynien.
Odpowiedź 

Należy zastosować tynk barwiony w masie.

Odnośnie przedmiaru wymiany rynien informuję, że Zamawiający załączył do dokumentacji projektowej posiadany przedmiar robót jako element pomocniczy, ułatwiający Wykonawcy przygotowanie oferty. Zgodnie z warunkami opisanymi w SIWZ nie może on jednak być podstawą do wyceny robót, a co za tym idzie Zamawiający nie ma obowiązku uzupełniania czy korygowania tego dokumentu. Zgodnie z warunkami opisanymi w SIWZ Wykonawca ma obowiązek przygotować swoją ofertę w oparciu o załączoną dokumentację projektową                   i specyfikacje wykonywania robót oraz wymagania Zamawiającego.
Pytanie nr 3
Proszę o potwierdzenie, iż zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Pzp Zamawiający dopuszcza zastosowanie rozwiązań równoważnych do tych opisanych w SIWZ i dokumentacji przetargowej pod warunkiem posiadania nie gorszych parametrów technicznych.
Odpowiedź

Zamawiający potwierdza, że zgodnie z art. 29 ust. 3 ustawy Pzp dopuszcza zastosowanie materiałów równoważnych do tych opisanych w SIWZ i dokumentacji przetargowej (w tym projektowej) pod warunkiem posiadania nie gorszych parametrów technicznych od podanych w dokumentacji. Stosowanie rozwiązań równoważnych, ale niezgodnych z dokumentacją projektową jest niedopuszczalne.
Pytanie nr 4
Proszę o potwierdzenie, że postanowienia ogólnych warunków umów o roboty budowlane, remontowe oraz dostawy zawarte w § 19 pkt 1 i 2 nie mają zastosowania w niniejszym postępowaniu – co najmniej w części w jakiej odnoszą się do konieczności sporządzenia przez Wykonawcę kosztorysu. Zwracam uwagę, iż Wykonawca jako załącznik do oferty przedkłada tabelę elementów rozliczeniowych, który to dokument z racji procentowego podziału wynagrodzenia nie współdziałał by z jakimkolwiek kosztorysem ofertowym.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że postanowienia ogólnych warunków umów o roboty budowlane, remontowe oraz dostawy zawarte w § 19 pkt 1 i 2 nie mają zastosowania w niniejszym postępowaniu - co najmniej w części w jakiej odnoszą się do konieczności sporządzenia przez Wykonawcę kosztorysu. Zgodnie z warunkami SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenie w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy uzgodnionego              z Zamawiającym (Inwestorem) oraz dyrektorem szkoły/ gimnazjum w Tczewie szczegółowego harmonogramu prowadzenia robót budowlanych wraz ze szczegółową tabelą elementów rozliczeniowych zgodną z załączoną do SIWZ podstawową tabelą elementów rozliczeniowych.

Zamawiający przypomina, że szczegółowa tabela elementów rozliczeniowych dotyczy elementów scalonych robót co w praktyce oznacza, że nie można dokonywać podziału robót w sposób ułamkowy czy procentowy. Dodatkowo dostarczenie w/w dokumentów wymagane jest przed rozpoczęciem robót budowlanych.
Pytanie nr 5
Proszę o potwierdzenie, że postanowienia ogólnych warunków umów o roboty budowlane, remontowe oraz dostawy zawarte w § 22 dot. możliwości udzielenia przez Zamawiającego zaliczek na poczet wykonania zamówienia mają zastosowanie w niniejszym postępowaniu.
Odpowiedź
Zamawiający nie potwierdza, że postanowienia ogólnych warunków umów o roboty budowlane, remontowe oraz dostawy zawarte w § 22 dot. możliwości udzielenia przez Zamawiającego zaliczek na poczet wykonania zamówienia mają zastosowanie w niniejszym postępowaniu. Zgodnie z treścią Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający nie przewiduje możliwości udzielania zaliczek na poczet wykonania zamówienia.

Pytanie nr 6
Proszę o potwierdzenie, że w przypadku rozbieżności postanowienia wzoru umowy mają pierwszeństwo przed postanowieniami ogólnych warunków umów o roboty budowlane, remontowe oraz dostawy.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że w przypadku rozbieżności postanowienia wzoru umowy mają pierwszeństwo przed postanowieniami ogólnych warunków umów o roboty budowlane, remontowe oraz dostawy.
Pytanie nr 7
Proszę o potwierdzenie, że szczegółowy harmonogram robót, o którym mowa w cz. II ust. 1 pkt 1.5 jest dokumentem tożsamym z tym wskazanym w § 1 ust. 2 pkt 3 ogólnych warunków umów o roboty budowlane, remontowe oraz dostawy, gdzie mowa jest o harmonogramie realizacji umowy.
Odpowiedź
Zamawiający potwierdza, że szczegółowy harmonogram robót, o którym mowa w cz. II ust. 1 pkt 1.5 jest dokumentem tożsamym z tym wskazanym w § 1 ust. 2 pkt 3 ogólnych warunków umów o roboty budowlane, remontowe oraz dostawy, gdzie mowa jest 
o harmonogramie realizacji umowy. Zgodnie z warunkami SIWZ obowiązkiem Wykonawcy jest dostarczenie w terminie 14 dni kalendarzowych od dnia podpisania umowy uzgodnionego z Zamawiającym (Inwestorem) oraz dyrektorem szkoły/ gimnazjum w Tczewie szczegółowego harmonogramu prowadzenia robót budowlanych wraz ze szczegółową tabelą elementów rozliczeniowych zgodną z załączoną do SIWZ podstawową tabelą elementów rozliczeniowych.
W związku z powyższym, termin wniesienia wadium, składania i otwarcia ofert wyznaczony na dzień 02.02.2017 r. nie ulega zmianie.

Niniejsze pismo stanowi część składową Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.
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